REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 672, de 2019, de autoria do Deputado Cezar, que altera a Lei nº 15.292, de 8 de janeiro de 2014, que define diretrizes para a Política Estadual de Busca de Pessoas Desaparecidas, cria o Banco de Dados de Pessoas Desaparecidas e dá outras providências, para dispor sobre a consulta aos cadastros de crianças e adolescentes desaparecidos antes de se concluir a matrícula de aluno na rede pública estadual de ensino.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, diante da relevância da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputada Carla Morando

SPL - Código de Originalidade: 1000289299 250919 1741